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Protokół nr 48/2022 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Promocji, Transportu,  Infrastruktury, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
Rady Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 16 sierpnia 2022 r., godz. 14:00 
 
Ad. pkt 1 i 2 
Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński, który 
powitał wszystkich uczestników posiedzenia i stwierdził prawomocność obrad. Podczas otwarcia 
posiedzenia nieobecna radna Ewa Wronisz oraz radny Jarosław Pieniak, lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu. Radny Leszek Szewczuk uczestniczył w posiedzeniu zdalnie.  

 
Następnie Przewodniczący przedstawił zaproponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 
3. Zaopiniowanie wniosku Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie o wyrażenie zgody na 

wydzierżawienie pomieszczeń szpitalnych zlokalizowanych w piwnicy szpitala oraz akceptację 
stawki najmu. 

4. Informacja na temat realizacji zadań przez służby, inspekcje i straże w Powiecie Kętrzyńskim. 
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa na drogach publicznych w 2021 r. i wpływie stanu tych dróg 

oraz pozostałej infrastruktury drogowej na stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na LI sesji Rady 

Powiatu w dniu 18 sierpnia 2022 roku w sprawach: 
a) oceny ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu; 
b) oceny ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Kętrzynie; 
c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego na linii komunikacyjnej „Kętrzyn – Mażany przez Wopławki” w 2022 roku; 
d) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych  

w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Kętrzynie wchodzącym w skład Powiatowego 
Centrum Edukacyjnego w Kętrzynie; 

e) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych  
w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Reszlu przy Zespole Szkół im. Macieja Rataja  
w Reszlu; 

f) o zmianie uchwały w sprawie zasad ustalania, obniżania i rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński; 

g) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu; 
h) uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kętrzyńskiego do roku 2030”; 
i) powołania radnego do składu osobowego komisji stałej problemowej Edukacji i Kultury Rady 

Powiatu w Kętrzynie; 
j) zmiany składu osobowego komisji stałej problemowej Edukacji i Kultury Rady Powiatu  

w Kętrzynie; 
k) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035; 
l) zmian w budżecie powiatu na rok 2022; 
m) pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działania Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Kętrzynie; 
n) zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie przeprowadzenia kontroli  

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kętrzynie; 
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o) pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działania Dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy w Kętrzynie; 

p) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na zimowym 
utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie Miasta Kętrzyn. 

7.  Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski. 
8. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 21 czerwca 2022 r. 
9. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
 Komisja jednogłośnie głosami 4 „za” przyjęła zaproponowany porządek obrad. 
 
 
Ad. pkt 3  
Zaopiniowanie wniosku Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie o wyrażenie zgody na 
wydzierżawienie pomieszczeń szpitalnych zlokalizowanych w piwnicy szpitala oraz akceptację stawki 
najmu 
  
 Przewodniczący poinformował, że członkowie komisji otrzymali pisemny wniosek Dyrektora 
Szpitala Powiatowego w Kętrzynie (zał. nr 2). Następnie poprosił Naczelnik Beatę Obolewicz  
o wyjaśnienie sprawy. 
 Naczelnik Wydziały Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Beata Obolewicz 
poinformowała, że opinia jest niezbędna zgodnie z postanowieniami § 6 uchwały Nr XXIV/123/2012 
Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia zasad zbywania, oddania  
w dzierżawę, najem, użytkowanie, użyczenie aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej, dla których Powiat Kętrzyński jest podmiotem tworzącym. Dodała, że Dyrektor 
Szpitala Powiatowego w Kętrzynie wystąpił z wnioskiem o wydzierżawienie pomieszczeń o powierzchni 
85,62 m2, ale dzisiaj wpłynęła korekta, według której jest to 74,82 m2. Naczelnik poinformowała, że 
proponowana stawka najmu za 1m2 to 20 zł. Naczelnik wyjaśniła, że pomieszczenia będą służyły 
świadczeniu usług w zakresie kompleksowego przygotowania, dostarczania i podawania posiłków 
pacjentom Szpitala Powiatowego w Kętrzynie.  
 
 Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie pozytywnej opinii na temat wniosku 
Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. 
 Komisja jednogłośnie głosami 4 „za” wyraziła pozytywną opinię (zał. nr 3). 
 
Ad. pkt 4 i 5 
Informacja na temat realizacji zadań przez służby, inspekcje i straże w Powiecie Kętrzyńskim. 
Informacja o stanie bezpieczeństwa na drogach publicznych w 2021 r. i wpływie stanu tych dróg oraz 
pozostałej infrastruktury drogowej na stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
  

a) Komenda Powiatowa Policji w Kętrzynie 
 
 Na wstępie Starosta zapytał, jak wygląda skala popełnianych przestępstw i wykroczeń  
w porównaniu do ubiegłych lat.  

Przewodniczący poprosił o wskazanie równicy pomiędzy postępowaniem wszczętym  
i postępowaniem stwierdzonym. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Marcin Piechota poinformował, że KPP w Kętrzynie jest jedną 
z czołowych jednostek w województwie pod względem wykrywalności, ale są jeszcze kategorii,  
w których jest wiele do zrobienia. Zastępca Komendanta wyjaśnił, że dane dotyczące przestępczości  
w 2021 roku nie odbiegają szczególnie od lat poprzednich,  ilość przestępstw sukcesywnie spada,  
a wykrywalność utrzymuje się na bardzo wysokim poziomie. Zastępca Komendanta dodał, że jedyną 
kategorią, gdzie obserwowany jest niewielki wzrost są kradzieże. Następnie Pan Marcin Piechota 
wyjaśnił, że postępowanie jest wszczynane w momencie otrzymania wiarygodnych informacji  
o popełnieniu przestępstwa, natomiast w toku prowadzonych czynności nierzadko okazuje się, że dany 
sprawca odpowiada jeszcze za inne przestępstwa, które nazywane są przestępstwami stwierdzonymi.  
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Starosta zapytał czy obecnie jest dużo wyłudzeń. 
Zastępca Komendanta poinformował, że dzisiaj obserwuje się mniej przestępstw tradycyjnych 

takich jak włamania, kradzieże, rozboje, ale coraz częściej zdarzają się przestępstwa nowoczesne. Pan 
Marcin Piechota wyjaśnił, że policja robi sporo, aby przeciwdziałać takim incydentom i uświadamiać 
społeczeństwo, ponieważ nie są to już tylko osoby starsze, a wręcz ludzie młodzi korzystający z różnych 
platform internetowych.  

Radny Mirosław Bobrowski zapytał czy zwiększenie mandatów za przekroczenie prędkości 
skutkuje zmniejszą ilością zdarzeń.  

Zastępca Komendanta poinformował, że wysokość mandatów wpływa na mniejszą ilość 
wykroczeń, ponieważ ludzie wiedzą, że to może słono kosztować.  

 
Sprawozdanie stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 
b) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie 

 
 Pan Robert Cieleszyński poinformował, że w okresie od 1 stycznia do 9 sierpnia 2022 r. 
odnotowano ogólnie na terenie powiatu kętrzyńskiego 750 zdarzeń, a w analogicznym okresie roku 
2021 - 587 zdarzeń. Pan Robert Cieleszyński wyjaśnił, że na tą liczbę zdarzeń złożyło się: 
- 257 pożarów, 
- 444 miejscowe zagrożenia, 
- 49 fałszywych alarmów.  
W działaniach brały udział 449 zastępów PSP oraz 568 zastępów OSP. Liczba strażaków biorących 
udział to 1764 strażaków PSP i 2962 strażaków OSP. W wymienionych zdarzeniach życie straciło  
9 osób, w tym 1 dziecko. 
 
 Starosta Michał Kochanowski poinformował, że współpraca Powiatu ze służbami, inspekcjami  
i strażami układa się dosyć dobrze i jak widomo staramy się zabezpieczać środki z budżecie na 
doposażenie jednostek np. Ochotnicze Straże Pożarne złożyły wniosek do Budżetu Obywatelskiego. 
Ponadto Starosta poinformował, że trzy remizy strażackie zostaną wyremontowane w ramach środków 
z Programu Inwestycji Strategicznych.  
 
 Przewodniczący poprosił o przybliżenie informacji o zdarzeniach dotyczących zorganizowanych 
wypoczynków młodzieży na terenie powiatu. 
 Pan Robert Cieleszyński poinformował, że każdy zorganizowany wypoczynek jest zgłaszany do KP 
PSP i w przypadku jakiegokolwiek zdarzenia Komenda ma dane organizatora i wie ile osób powinno być 
w danym miejscu.  
   

Sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu. 
 
Ad. pkt 6 
Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Kętrzynie, przewidzianych do podjęcia na LI sesji 
Rady Powiatu w dniu 18 sierpnia 2022 roku 
 

a) oceny ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu 
 

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że projekt uchwały dotyczący Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Reszlu oraz Szpitala Powiatowego w Kętrzynie posiadają pozytywną opinię Rad 
Społecznych.  

Skarbnik Bogusław Lichocki poinformował, że Zespół Opieki Zdrowotnej w Reszlu posiada wolne 
środki i wynik finansowy od kilku lat jest na plusie i świadczy to o bardzo dobrej ocenie.  
 
 

Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały. 
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Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. 
nr 6). 
 

b) oceny ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Kętrzynie 
  

 
Starosta poinformował, że weszła w życie ustawa o podwyżkach w służbie zdrowia i niestety szpital 

nie otrzymał dodatkowych środków w takiej wysokości, aby w całości pokryć podwyżki. Starosta 
wyjaśnił, że ustawa dotyczy pracowników medycznych sfery podstawowej i specjalistów ale nie 
dotyczy administracji, w związku z czym Dyrektor musiał podnieść również pensje pracowników 
pozamedycznych. Starosta dodał, że podwyżki dotyczą jedynie osób zatrudnionych na umowę o pracę, 
a ok. 50 % pracowników szpitala jest na kontraktach, umowach cywilno-prawnych i nie zostały dla nich 
przewidziane ustawowe podwyżki. Starosta poinformował, że drastycznie rosną koszty energii 
elektrycznej i gazu, ponadto w czerwcu Szpital spłacił leasing za karetki, w związku z czym będą 
oszczędności. Starosta dodał, że jest zadowolony z pracy Dyrektora Wojciecha Glinki i nie słyszy  
o żadnych sporach z pracownikami. Starosta wyjaśnił, że nowy blok operacyjny będzie droższy  
w utrzymaniu niż dotychczas, ponieważ zastosowane zostaną różnego rodzaju filtry, nawiewy oraz 
nowoczesny sprzęt. Ponadto Starosta poinformował, że pracuje z Dyrektorem nad Programem 
Funkcjonalno-Użytkowym rozbudowy szpitala.  

Skarbnik Bogusław Lichocki poinformował, że będzie podtrzymywał, iż zapis o stabilnej sytuacji jest 
właściwy i ma podstawy ekonomiczno-finansowe, ponieważ sytuacja placówki znacznie się poprawiła. 
Skarbnik przypomniał, że Szpital spłacił kredyt o kilka lat wcześniej oraz pożyczki udzielone przez 
Powiat.  

Przewodniczący komisji zapytał, jak przebiega budowa bloku operacyjnego.  
Starosta poinformował, że budowa idzie zgodnie z harmonogramem i zakończy się wiosną 

przyszłego roku.  
 

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. 
nr 7). 
 

c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego na linii komunikacyjnej „Kętrzyn – Mażany przez Wopławki” w 2022 roku 

 
 Starosta wyjaśnił, że zawsze w grudniu Wojewoda ogłasza nabór wniosków na dofinansowanie 
w ramach ustawy o transporcie zbiorowym, a w tym roku jeszcze w czerwcu był kolejny nabór. 
Starosta poinformował, że po rozmowach z  Wójtem Gminy Kętrzyn oraz Sołtysem Wopławek 
zadecydowaliśmy o uruchomieniu od września linii komunikacyjnej na trasie Kętrzyn – Mażany przez 
Wopławki. Ponadto Starosta dodał, że potrzeba wynika również z tego, że Burmistrz Miasta Kętrzyn 
poinformował, iż wchodzi w nowy projekt polegający na darmowej komunikacji, która będzie 
ograniczała się tylko do granic miasta Kętrzyn, w związku z czym uczniowie nie będą mieli połączenia ze 
szkołą w Karolewie. Starosta wyjaśnił, że w planowanej linii jest również przystanek w Karolewie. 
 

Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały. 
 

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. 
nr 8). 
 
 

d) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych  
w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Kętrzynie wchodzącym w skład Powiatowego 
Centrum Edukacyjnego w Kętrzynie 
 
 

Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały. 
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Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. 
nr 9). 

 
 
 

e) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych  
w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Reszlu przy Zespole Szkół im. Macieja Rataja  
w Reszlu 
 

Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały. 
 

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. 
nr 10). 

 
 

f) o zmianie uchwały w sprawie zasad ustalania, obniżania i rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński 
 

Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że zmieniły się przepisy w tym zakresie, dlatego należy 
dostosować uchwałę. Starosta dodał, że ustawa wprowadza również konieczność zatrudnienia 
dodatkowych specjalistów.  

 
Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały. 

 
Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. 

nr 11). 
 

 
g) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu 

 
 Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Beata Obolewicz wyjaśniła, 
że chodzi tu o nowy budynek Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu. Naczelnik wyjaśniła, że można 
udzielić jednostce bonifikaty w wysokości 99% i PDD w Reszlu zwrócił się z takim wnioskiem. Naczelnik 
dodała, że jeśli bonifikata nie zostanie zastosowana to roczna opłata wyniesie 4 359 zł, a 1 % to będzie 
43,59 zł.  
 

Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały. 
 

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. 
nr 12). 

 
 

h) uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kętrzyńskiego do roku 2030” 
 

 Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Gospodarowania Środowiskiem Agata Kowalska – Skórka 
poinformowała, że obowiązek sporządzenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kętrzyńskiego 
wynika z ustawy o ochronie środowiska. Dodała, że poprzedni Program obowiązywał do 2020 roku  
z perspektywą do 2022 roku. Naczelnik wyjaśniła, że przedstawiony radnym Program wykonała firma 
Terra Legis ze Szczecina w oparciu o wszelkie wytyczne i dokumenty nadrzędnego szczebla, więc 
uwzględnia wszystkie komponenty i zadania nałożone na samorząd powiatowy. Naczelnik 
poinformowała, że w dniach 26 maja – 17 czerwca zostały przeprowadzone konsultacje społeczne,  
a ponadto Program otrzymał pozytywną opinię Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz RDOŚ.  
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Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. 
nr 13). 

 
 

i) powołania radnego do składu osobowego komisji stałej problemowej Edukacji i Kultury Rady 
Powiatu w Kętrzynie 
 

 Przewodniczący Ryszard Kawczyński wyjaśnił, że złożył wniosek o przyjęcie do składu Komisji 
Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie 

 
Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. 

nr 14). 
 
 

j) zmiany składu osobowego komisji stałej problemowej Edukacji i Kultury Rady Powiatu  
w Kętrzynie 

 
Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały. 

 
Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. 

nr 15). 
 
 
k) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035 
 

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił propozycje zmian zawartych w projekcie uchwały 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035 oraz  
w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2022: 

 
I. Zmiany dochodów i wydatków – zadania zlecone 

 

1. Dokonać zwiększenia dochodów i wydatków w zakresie dopłat z tytułu respektowania przez 

operatora ustawowych ulg dla pasażerów publicznego transportu zbiorowego 

Zw. D. 600; 60004; § 2330 – 30 000 zł 

Zw. W.                      § 2630 – 30 000 zł 
 

2. Na wniosek Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości dokonać przeniesienia planu 

wydatków pomiędzy paragrafami 

Zmn. W. 700; 70005; § 4300 – 74 zł 

Zw. W.                          § 4480 – 74 zł 
 

3. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 212/2022 z dnia 08.08.2022 r. zmniejszono plan 

dotacji celowej na prace z zakresu geodezji i kartografii 

Zmn. D. 710; 71012; § 2110 – 862 zł 

Zmn. W.                      § 4300 – 862 zł 

 

4. Na wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego dokonać przeniesienia planu 

wydatków pomiędzy paragrafami  

Zmn. W. 710; 71015; § 4210 – 500 zł 

Zw. W.          § 4600 – 500 zł 
 

5. Decyzją Nr FK 207/2022 z dnia 29.07.2022 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zwiększył plan dotacji 

celowej dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

Zw. D. 754; 75411; § 2110 – 32 182 zł 
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Zw. W.                  § 4050 – 31 474 zł 

                                   § 4060 –       708 zł 
 

II. Zmiany dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z organami 

administracji rządowej 
 

1. W związku z porozumieniem z Ministrem Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 29.06.2022 r.  oraz 

Programem Osłonowym „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” dokonać wprowadzenia zadania pn. „Sięgnij Po Moc – 

Centrum Wsparcia Rodzin w Powiecie Kętrzyńskim”. Zadanie realizuje Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie 

Zw. D. 852; 85205; § 2120 – 105 004 zł 

Zw. W.                      § 4170 –     9 139 zł 

                                   § 4110 –     1 640 zł 

                                   § 4120 –        225 zł 

                                   § 4210 –  25 120 zł 

                                   § 4300 –  68 880 zł 

 

III. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne 
 

1. W związku z uruchomieniem od 01.09.2022 r. nowej linii autobusowej Kętrzyn - Mażany przez 

Wopławki i dofinansowaniem z rządowego Funduszu rozwoju przewozów autobusowych w kwocie 

74 243 zł i Gminy Kętrzyn w kwocie 3 000 zł, dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 

82 718 zł. Dla zbilansowania zwiększyć wolne środki 

Zw. D. 600; 60004; § 2170 – 74 243 zł 

                                   § 2310 –   3 000 zł 

Zw. W.                       § 4300 – 82 718 zł 

Zw. Przychody;         § 950  –    5 475 zł 
 

2. Wprowadzić do budżetu realizowane wspólnie z Gminą Korsze w systemie 50/50 nowe zadanie 

Opracowanie dokumentacji projektowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3886N ulica 

Orzeszkowej w Korszach” – kwota zadania 50 000 zł, w tym udział własny 25 000 zł, udział Gminy 

Korsze 25 000 zł. Środki własne oraz środki z Gminy Korsze przesunąć z zadania pn. „Inwestycje 

wspólne z Gminami 50/50” 

Zmn. D. 600; 60014; § 6300 – 25 000 zł 

Zw. D.                          § 6300 – 25 000 zł 

Zmn. W.                      § 6050 – 50 000 zł 

Zw. W.                         § 6050 – 50 000 zł 
 

3. W związku z otrzymaniem dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 

wyższej niż planowano dokonać urealnienia kwot w zadaniach pn.:  

1) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1703N na odcinku od DW 590 do miejscowości Modgarby”. 

Po zmianie kwota zadania 5 131 754 zł, w tym udział własny 1 993 647 zł, udział dofinansowania 

z RFRD –2 938 107 zł, udział Gminy Barciany 200 000 zł; 

2) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1580N ul. Szkolna w Korszach”. Po zmianie kwota zadania 

3 442 923 zł, w tym udział własny - 1 487 923 zł, dofinansowanie z RFRD – 1 755 000 zł, udział 

Gminy Korsze 200 000 zł; 

3) „Przebudowa dróg powiatowych nr 3929N ul. Zientary-Malewskiej i nr 3900N ul. Gałczyńskiego 

w Reszlu”. Po zmianie kwota przedsięwzięcia 1 342 860 zł, w tym udział własny - 565 260 zł 

(2022 r. – 46 860 zł, 2023 r. – 518 400 zł), dofinansowanie z RFRD – 777 600 zł w 2023 r. 

Zw. D. 600; 60014; § 6350 – 404 677 zł 
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Zw. W.                      § 6050 – 404 677 zł 

 

4. W związku z oszczędnościami po przetargach oraz aneksowaniem umów dofinansowania 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych dokonać urealnienia kwot 

w zadaniach pn.:  

1) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1711N na odcinku Mołtajny - Asuny - Święty Kamień”. Po 

zmianie kwota przedsięwzięcia – 4 627 557 zł, z czego w roku 2022 - 4 557 877 zł (udział własny -

 250 000 zł, dofinansowanie z RFPŁPIS –4 307 877 zł); 

2) „Poprawa parametrów technicznych oraz warunków bezpieczeństwa poprzez przebudowę dróg 

powiatowych na terenie gminy Kętrzyn”. Po zmianie kwota zadania 9 412 514 zł (udział własny -

 525 000 zł, dofinansowanie z RFPŁPIS – 8 887 514 zł).  

Dokonać zmiany klasyfikacji budżetowej 

Zmn. D. 758; 75816;  § 6090 – 13 775 000 zł 

Zw. D.                           § 6370 – 13 195 391 zł 

Zmn. W. 600; 60014; § 6050 – 13 775 000 zł 

Zw. W.                          § 6370 – 13 195 391 zł 
 

5. W ramach umowy sponsoringowej z PKO BP dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków, 

z przeznaczeniem na Zawody Wędkarskie o Puchar Starosty Kętrzyńskiego i Wójta Gminy Kętrzyn 

Zw. D. 750; 75075; § 0830 – 2 439 zł 

Zw. W.                      § 4210 – 2 439 zł 
 

6. W ramach bezzwrotnej pomocy finansowej z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa dokonać 

zwiększenia planu dochodów i wydatków, z przeznaczeniem na "Partnerskie Święto Plonów, Reszel 

2022" 

Zw. D. 750; 75075; § 2460 – 16 000 zł 

Zw. W.                      § 4210 –    4 000 zł 

                                   § 4300 – 12 000 zł 
 

7. Na wniosek Centrum Usług Wspólnych dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków, 

z przeznaczeniem na kształcenie pracowników 

Zw. D. 750; 75085; § 0970 – 5 744 zł 

Zw. W.                      § 4700 – 5 744 zł 
 

8. W ramach ogłoszonego naboru do projektu "Cyfrowy Powiat" przekazane zostanie powiatom na 

wsparcie rozwoju cyfrowego samorządów oraz zwiększenie cyberbezpieczeństwa dofinansowanie 

w formie grantu do 100% wydatków kwalifikowanych. Projekt współfinansowany jest ze środków 

Unii Europejskiej w ramach REACT-EU, Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

Zw. D. 750; 75095; § 2057 – 185 316 zł 

Zw. W.                      § 4217 – 171 816 zł 

                                   § 4307 –   13 500 zł 
 

9. Dokonać zwiększenia planu dochodu i wydatków o kwotę 200 000 zł środków z Funduszu Pomocy 

na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy i innych zadań. Dokonać zmiany klasyfikacji 

budżetowej 

Zmn. D.  758; 75814; § 2700 – 417 118 zł 

Zw. D.                           § 2100 – 617 118 zł 

Zmn. W. 754; 75495; § 4210 –   19 000 zł 

                                      § 4210 –         991 zł (KPPSP) 

                                      § 4300 – 301 390 zł 

Zw. W.                          § 4350 –   21 000 zł 

                                      § 4350 –         991 zł (KPPSP) 
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                                      § 4370 – 499 390 zł 

 

10. W związku ze spłatą kredytu bankowego przez Szpital Powiatowy dokonać zmniejszenia planu 

wydatków na poręczenia. Dla zbilansowania zwiększyć plan wydatków na  zakup energii, odsetki 

bankowe oraz zwiększyć wolne środki 

Zmn. W. 757; 75704; § 8030 – 366 745 zł 

Zw. W.    750; 75020; § 4260 –   55 716 zł 

                 757; 75702; § 8110 – 356 289 zł 

Zw. Przychody;             § 950  –    45 260 zł 
 

11. Na wniosek Zespołu Szkół im. M Rataja dokonać zwiększenia planu wydatków projektu Erasmus+ 

„Nowoczesne projektowanie” o kwotę 9 zł oraz przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami  

w kwocie 8 zł. Dla zbilansowania budżetu zwiększyć wolne środki  

Zmn. W. 801; 80195; § 4219 – 2 zł 

       § 4307 – 5 zł 

       § 4419 – 1 zł 

Zw. W.                           § 4019 – 1 zł 

        § 4117 – 9 zł 

        § 4119 – 1 zł 

        § 4127 – 1 zł 

        § 4129 – 1 zł 

        § 4217 – 3 zł 

        § 4309 – 1 zł 

Zw. Przychody;           § 950 –   9 zł 
 

12. Na wniosek Wydziału Oświaty i Zdrowia dokonać wprowadzenia „Projektu innowacyjno-

wdrożeniowego w zakresie oceny funkcjonalnej” polegającego na badaniu i opracowaniu 

modelowych rozwiązań na rzecz świadczonego lokalnie międzysektorowego wsparcia dla dzieci, 

uczniów i rodzin na podstawie metodyki oceny funkcjonalnej z wykorzystaniem Międzynarodowej 

Klasyfikacji Funkcjonowania Niepełnosprawności i Zdrowia - ICF. Projekt w 100% finansowany ze 

środków Ministerstwa Edukacji i Nauki w kwocie 199 875 zł za pośrednictwem Uniwersytetu 

Śląskiego w Katowicach. Przedsięwzięcie realizowane w latach 2022-2023, w tym: 2022r. – 91 100 zł 

oraz 2023r. – 108 775 zł  

Zw. D.  801; 80195; § 2460 – 91 100 zł 

Zw. W.                       § 4170 – 89 100 zł 

                                    § 4210 –   2 000 zł 
 

13. W związku z otwarciem ofert na wartość wyższą niż planowana na wykonanie zadania Wymiana 

pokrycia dachowego oraz montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku Zespołu Szkół im. Marii 

Curie Skłodowskiej w Kętrzynie w ramach zadania inwestycyjnego "Przebudowa i remont 

przyszkolnej hali sportowej przystosowanej dla osób niepełnosprawnych wraz z wyposażeniem przy 

ul. Wojska Polskiego 12 w Kętrzynie" dokonać urealnienia terminu realizacji oraz zwiększenia 

wartości przedsięwzięcia z kwoty 1 279 431 zł do kwoty 1 314 679 zł, z czego w roku 2022 - 

361 973 zł (udział powiatu – 36 198 zł, dofinansowanie z RFIL - 325 775 zł), w roku 2023 – 88 000 zł 

(udział powiatu – 32 284 zł, dofinansowanie z RFIL – 55 716 zł). Dla zbilansowania zwiększyć wolne 

środki o kwotę 2 964 zł i zmniejszyć przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 

55 716 zł. Dokonać zmiany klasyfikacji budżetowej 

Zmn. W. 801; 80195; § 6050 – 381 491 zł 

Zw. W.                          § 6050 –      2 964 zł 



 10 

                                       § 6100 – 325 775 zł 

Zmn. Przychody;         § 905    –   55 716 zł 

Zw. Przychody;            § 950  –       2 964 zł 
 

14. Na wniosek Domu Pomocy Społecznej dokonać przeniesienia planu dochodów pomiędzy 

paragrafami 

Zmn. D. 852; 85202; § 0830 – 11 500 zł 

Zw. D.                          § 0920 –   1 500 zł 

                                     § 0970 – 10 000 zł 
 

15. Dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków, z tytułu pozyskanych środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, z przeznaczeniem na zapewnienie utrzymania ciągłości usług 

świadczonych przez Dom Pomocy Społecznej 

Zw. D. 852; 85295; § 2180 – 18 131 zł 

Zw. W.                      § 4010 – 15 169 zł 

                                   § 4110 –   2 647 zł 

                                   § 4120 –      301 zł 

                                   § 4710 –        14 zł 
 

16. Dokonać zwiększenia planu wydatków o dotację dla Powiatu Olsztyńskiego w wysokości 10 % 

kosztów uczestnictwa 1 osoby w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Biskupcu. Dla zbilansowania 

budżetu zwiększyć wolne środki 

Zw. W. 853; 85311; § 2320 – 2 008 zł 

Zw. Przychody;         § 950  –  2 008 zł 
 

17. Na wniosek Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji dokonać zwiększenia planu 

wydatków o kwotę 74 294 zł oraz przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 

6 163 zł. Dla zbilansowania dokonać zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej  

Zw. D.    758; 75801; § 2920 – 74 294 zł 

Zmn. W. 854; 85404; § 4800 –   6 163 zł 

Zw. W.                          § 4110 – 12 300 zł 

                                       § 4120 –   1 550 zł 

                                       § 4210 –   5 000 zł 

                                       § 4240 – 18 500 zł 

                                       § 4790 – 43 107 zł 
 

18. Na wniosek Powiatowym Centrum Edukacyjnego dokonać przeniesienia planu wydatków 

pomiędzy rozdziałami 

Zmn. W. 854; 85417; § 4010 – 41 600 zł 

Zw. W.    854; 85410; § 4010 – 41 600 zł 
 

19. W związku z otrzymanymi darowiznami na rzecz Powiatowych Domów Dziecka: 

1) w kwocie 19 000 zł od Fundacji PKO Banku Polskiego, 
2) w kwocie   1 100 zł od osób fizycznych, 

dokonać zwiększenia dochodów i wydatków 

Zw. D. 855; 85510; § 0960 – 20 100 zł 

Zw. W.                      § 4300 – 10 000 zł (PDD Reszel) 

                                              § 4300 – 10 100 zł (PDD Kętrzyn) 

 

20. Na wniosek Wydziału Rolnictwa i Gospodarowania Środowiskiem dokonać zwiększenia planu 

dochodów i wydatków z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

Zw. D. 900; 90019; § 0970 – 13 000 zł 

Zw. W.                      § 4210 – 13 000 zł 
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21. Na wniosek Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji dokonać przeniesienia planu 

wydatków pomiędzy paragrafami 

Zmn. W. 921; 92120; § 4300 – 6 000 zł 

Zw. W.                          § 4170 – 6 000 zł 

 Starosta Michał Kochanowski poinformował, że po napisaniu wniosków znajdują się sponsorzy 
finansujący różne wydarzenia np. na pomoc w organizacji dożynek. Starosta powiedział, że w ubiegłym 
tygodniu odbyło się otwarcie ofert na remont ulicy Spichrzowej w Reszlu, na który w budżecie Powiatu 
przeznaczona jest kwota 1 200 000 zł, ale niestety każda z ofert była wyższa. Starosta wyjaśnił, że 
postępowanie zostanie unieważnione i przeprowadzone ponownie. Dodał, że na remont ulic Zientary – 
Malewskiej i Gałczyńskiego nie zgłosił się żaden wykonawca. Starosta poinformował, że w ubiegłym 
tygodniu ogłoszone zostało postępowanie na remont drogi Głowbity – Łankiejmy, a ponadto 
wykonawca Zakładu Aktywności Zawodowej wystąpił z wnioskiem o 1 000 000 zł większe 
wynagrodzenie za wykonanie robót ze względu na ceny materiałów. Starosta wyjaśnił, że wniosek jest 
analizowany.  
 
 Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały. 
 

 Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 
(zał. nr 16). 

 
 

l) zmian w budżecie powiatu na rok 2022 
 

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 
(zał. nr 17). 

 
 

m) pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działania Dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy w Kętrzynie 

 
Starosta Michał Kochanowski poinformował, że nie ma tolerancji jeśli takie zachowania rzeczywiście 

miały miejsce lub mogłyby się zdarzyć. Starosta dodał, że skarga jest anonimowa i została przesłana do 
różnych instytucji, które przekazały ją Radzie Powiatu w Kętrzynie jako organowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia. Starosta poinformował, że ma przed sobą wystąpienie Państwowej Inspekcji Pracy, która 
prowadziła kontrolę w PUP i wynika z niego, że Powiatowy Inspektor wskazuje kilka nieprawidłowości, 
ale są to kwestie techniczne np. aktualizacja regulaminów lub zmiana stanowiska pracy bez szkolenia 
BHP czy kwestia szkoleń odbywających się w sobotę, ale nie ma nic na temat mobbingu. Starosta 
powiedział, że żaden pracownik Powiatowego Urzędu Pracy nie informował o takiej sytuacji  
w jednostce powiatowej. Starosta dodał, że sprawę rozstrzygnie Państwowa Inspekcja Pracy oraz sąd, 
natomiast Rada powinna ograniczyć się do kompetencji Komisji Rewizyjnej.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka wyjaśniła, że dwukrotnie zwróciła się z prośbą  
o podanie imienia i nazwiska oraz adresu osoby składającej skargę, ale za pierwszym razem otrzymała 
odmowną odpowiedź, natomiast przy kolejnej próbie przesłania pisma na adres e-mail okazało się, że 
jest już nieaktywny. 

Przewodniczący komisji stwierdził, że dobrym przepisem jest nierozpatrywanie anonimów. 
Przewodniczący zgodził się z wypowiedzią Starosty, że można poczekać do rozstrzygnięcia sprawy przez 
odpowiednie organy. 
 
 

Komisja  głosami 4 „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 
uchwały (zał. nr 18). 
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n) zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie przeprowadzenia kontroli  
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kętrzynie 
 

 Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały. 
 

 Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 
(zał. nr 19). 

 
o) pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działania Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Kętrzynie 
 
 

Komisja  głosami 4 „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 
uchwały (zał. nr 20). 

 
p) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na zimowym 

utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie Miasta Kętrzyn 
 
 Członkowie komisji nie zgłosili uwag ani dodatkowych pytań do projektu uchwały. 
 

 Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 
(zał. nr 21). 

 
Ad. pkt 7 
Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka poinformowała, że na początku kadencji 

również otrzymała anonimową skargę dotyczącą Pani Ireny Hadziewicz, w której proszono  
o interwencję, ale nie można było ustalić danych skarżącego, w związku z czym sprawa nie została 
rozpatrzona.  
 Przewodniczący poinformował, że otrzymał zapytanie od sprzątaczki z jednej ze szkół, czy są 
przewidziane podwyżki dla pracowników administracji.  
 Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że podwyżki są przyznawane przez Dyrektorów  
w ramach budżetu swojej jednostki.  
 
Ad. pkt 8 
Przyjęcie protokołu. 
 
Komisja głosami 5 „za” przyjęła: 

 protokół z posiedzenia w dniu 21 czerwca 2022 r. 
 
Ad. pkt 9 
Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, 
Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone  
o godz. 15:50. 
 
 
Protokołowała: 
 
M. Filipiak 

Przewodniczący Komisji Budżetu, 
Promocji, Transportu, 

Infrastruktury, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu w Kętrzynie 
 

  /-/ Ryszard Kawczyński 


